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Ökad budgetram till regionstyrelsen tandvårdsenheten 
för tandvård riktad mot äldre 

Förslag till beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott föreslår regionstyrelsen besluta 
 
att   öka budgetramen till regionstyrelsen tandvårdsenheten från 1 juni 2026 
med 3,5 miljoner kronor (helårseffekt 6 miljoner kronor) för tandvård riktad 
mot äldre, samt 
 
att   finansiera ramökningen genom att ianspråkta 3,5 miljoner kronor ur 
omställningsreserven för att möta demografiska utmaningar för 2026 och från 
2027 med 6 miljoner kronor.  
 

Sammanfattning 
Region Örebro län har avsatt 100 miljoner kronor i en omställningsreserv för 
att möta kommande demografiska utmaningar. Regionen har ansvar för 
särskilda tandvårdsstöd som är riktade till vuxna med särskilda behov. 
Patienterna kan fritt välja vårdgivare. Tandvårdsstöden innebär viss tandvård 
till samma avgift som besöksavgiften inom den öppna hälso- och sjukvården. 
Demografiska förändringar med en ökande andel äldre innebär att fler kommer 
att omfattas av de regionala tandvårdsstöden, vilket även ökar behovet av 
uppsökande verksamhet. Kostnadsökningen för regionstyrelsens 
tandvårdsenhet som har budgetansvar för ersättningarna bedöms vara 6 
miljoner kronor på helår.   

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Beslutet har inga konsekvenser för ovanstående perspektiv. 
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Ekonomiska konsekvenser 
I budget för 2026 finns en omställningsreserv för demografiska utmaningar om 
100 miljoner kronor. Regionstyrelsen har disponerat 40 miljoner kronor på 
helår ur den reserven i beslut om ökad ersättning till vårdcentralerna (26RS504) 
samt 35 miljoner kronor på helår för den specialiserade vården (26RS3403). 
Detta beslut innebär att ytterligare 6 miljoner kronor disponeras på helår. En 
förändring från 1 juni innebär 3,5 miljoner kronor för år 2026. 

Uppföljning 
Ekonomi och verksamhet följs upp i delårsrapport och årsredovisning för 2026. 

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM regionstyrelsens arbetsutskott 2026-05-26, Ökad budgetram 
till regionstyrelsen tandvårdsenheten för tandvård riktad mot äldre 

 

Rickard Simonsson 
Regiondirektör 

Skickas till: 
Regionstyrelsen 
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